[image: Углегорское%20СП_Герб[2]]
Российская Федерация
Ростовская область, Тацинский район
Муниципальное образование «Углегорское сельское поселение»
Администрация Углегорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта  2025 г.                           №  51                                   п. Углегорский

О внесении изменений в постановление Администрации
Углегорского сельского поселения от 03.12.2018 года
№ 150 «Об утверждении муниципальной программы
Углегорского сельского поселения  «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 01.08.2024 № 133 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углегорского сельского поселения», постановлением Администрации Углегорского сельского поселения  от 01.08.2024 № 134 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Углегорского сельского поселения,
Администрация Углегорского сельского поселения
               постановляет:
1.В приложении к постановлению Администрации Углегорского сельского поселения от 03.12.2018 № 150 «Об утверждении муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие  изменения:
1.1. 1.1абз.5 паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в новой редакции:
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	37 290,5 тыс.рублей:
этап I -25 001,7 тыс. рублей;
этап II -  12 288,8 тыс. рублей

1.2.Пункт 4 раздела 1 паспорта муниципальной программы Углегорского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в       новой редакции:

 «4. Параметры финансового обеспечение муниципальной программы Углегорского сельского поселения
«Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028-2030 годы
	Всего

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная  программа Углегорского сельского поселения «Развитие культуры»  (всего), в том числе:
	4500,3
	2700,0
	5 088,5
	0,0
	12 288,8

	местный бюджет (всего), из них:
	4500,3
	2700,0
	5088,5
	0,0
	12 288,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры вУглегорском  сельском поселении»
	4500,3
	2700,0
	5088,5
	0,0
	12 288,8

	местный бюджет (всего), из них:
	4500,3
	2700,0
	5088,5
	0,0
	12 288,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальный проект «Развитие культуры»  (всего), в том числе:

0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 1.3 Пункт 3,4 раздела III. ПАСПОРТА комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» изложить в новой редакции:
«3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия  (результата)
	Характеристика
	Ед. измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Углегорского сельского поселения «Углегорский сельский Дом культуры»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1.Расходы на обеспечение деятельности   муниципального бюджетного учреждения Углегорского сельского поселения «Углегорский сельский Дом культуры»
	Оказание услуг (выполнение работ)
	обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Углегорского сельского поселения

	Тыс. руб
	7070,9
	2024
	3870,3
	2700,0
	5088,5
	0,0

	1.2
	Мероприятие (результат)
1.2Расходы на выполнение работ по газификации нежилого здания, расположенного по адресу:Ростовская область., Тацинский район, п.Углегорский, пер.Школьный,2(Дом культуры)
	Оказание услуг (выполнение работ)
	Улучшение условий предоставления услуг
	Тыс.руб.
	391,2
	2024
	630,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий на 2025-2027годы
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры в Углегорском  сельском поселении» (всего), в том числе:
	0240100000

	4500,3
	2700,0
	5088,5
	12 288,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	4500,3
	2700,0
	5088,5
	12 288,8

	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие (результат)  1.1. Расходы на обеспечение деятельности   муниципального бюджетного учреждения Углегорского сельского поселения «Углегорский сельский Дом культуры» (всего), в том числе:
	951 0801 0240101590 610
	3870,3
	2700,0
	5088,5
	11 658,8

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 0801 0240101590 610
	387030
	2700,0
	5088,5
	11 658,8

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Мероприятие (результат) 1.2. Расходы на выполнение работ по газификации нежилого здания, расположенного по адресу: Ростовская область., Тацинский район, п.Углегорский, пер.Школьный,2(Дом культуры) (всего), в том числе:
	951 0801 0240101610 610
	630,0
	0,0
	0,0
	630,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 0801 0240101610 610
	630,0
	0,0
	0,0
	630,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

      2.Настоящее постановление подлежит  опубликованию в установленном порядке и на официальном сайте Углегорского сельского поселения.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
    Углегорского сельского поселения					     	    К.В.Ермакова

image1.jpeg